REPUBLIKA ESHQIPERI SE

KESHILLI BASHKIAK LIBOHOVE

Nrézg Prot Libohové mé @2 .04.2026
PROCES — VERBAL

Mbi zhvillimin e mbledhjes s& rradhés s&€ Késhillit Bashkiak Libohové, Muaji Mars2026.
Data e mbiedhjes 31.03.2026.
Ora e mbleiycs o0
Vendi: Sall2 © mbicdhjeve t&€ Késhillit Bashkiak Libchové.
Numri i pjesmarrésve nga anétarét e Késhillit Bashkiak 14(katérmbédhjeté)

Mbledh:<n e drejton Kryetari 1 Késhillit Bashkiak Libohové z. Asim Banushaj.
Béhet apeli 1 késhiliraréve prezent né mbledhje dhe deklarohet korumi (minimumi 8 késhilltarg)
Késhilltaré: q¢ marrin pjesé né mbledhje:
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Emér Mbiemér

Asim Banushaj

Aitin Como

Behare Shehu

Kujtim [vushi

Arjana Como

Morena Myslimi

Vicicta Rugt

Krerar Kuliz
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Reland Kazma

10 Adbion Bilibashi

11 Xhemile Myslimi

12 Reshat Tosuni

13 Fatbardha Karavidha

14 Elisabeta Kokoshi

Kryetari njeh késhillin me rendin e dités :

1-Analizé nga Sektori i Shérbimit Bujqésor Veterinar dhe Mjedisor”Mbi masat qé jané marré
Pér sektorin e bujqésisé dhe blektorisé (mbjelljet e pranverss,struktura e kulturave,gjéndja e
Ligenit t& Doftis€ kanaleve kulluese, vadiise ,vaksinime etj)
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2- Projekt — vendim:“Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i 6% pér muajin Shkurt 2026”.

3- Projekt — vendim: “Pér mbéshtetjen e familjeve jo fituese té skemés sé ndihmés ekonomike
nga fondi i vet bashkisé€ pér muajin Shkurt 2026 .

4-Projekt- vendim , relacion nga sektori I kulturés dhe miréqénies sociale “Pér mbajtien hapur t&
kopéshtit Nepravisht&”

5-Analiz€ nga sektori I tatim taksave mbi realizimin e t& ardhurave pér vitin 2025

-Probleme té ndryshme.
a) -Projekt — vendim:, relacion“Pér miratimin e raportit t& performancés sé késhillit
bashkiak pér vitin 2025,
b) -Kérkesé nga Késhilli I Qarkut Gjirokastér pér miratim Akt-Marréveshje me Njésité e
Qeverisjes Vendore.
c) -Ankesé nga qytetari Mujo Rugi:

Miratohet rendi i dités me 14 vota pro dhe anjé kundér.

PIKA 1. Analizé nga Sektori i Shérbimit Bujqésor Veterinar dhe Mjedisor”Mbi masat q& jané
marré€ pér sektorin e bujqésisé dhe blektorisé (mbjelljet e pranverés,struktura e kulturave,gjéndja
e Liqgenit t& Doftisé kanaleve kulluese, vaditse ,vaksinime etj)

Paraqitet analiza nga sektori I shérbimit bujqésor veterinar dhe mjedisor z.Filip Zéra

Pyetje diskutime.

Késhilltarét u njohén me analizén e paragitur nga Sektori i Shérbimit Bujqésor Veterinar
dhe Mjedisor’Mbi masat qé jan€ marré pér sektorin e bujqésisé dhe blektorisé (mbjelljet e
pranverés,struktura e kulturave,gjéndja e  Liqenit té Doftisé,kanaleve kulluese,
vaditse ,vaksinime etj), u la detyré qé heré tjetér analiza té jeté mé e detajiuar dhe mé

konkrete, ¢faré pune éhté kryer nga ky sektor.

PIKA 2.Projekt — vendim: “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi 1 6% pér muajin Shkurt
20267,

Paraqitet relacioni dhe projekt vendimi nga sektori i Arsim Kulturés dhe Miréqénies Sociale znj.
Majlinda Gjika.

Pyetje diskutime.

Hidhet né votim.



I\Zia‘ ohet e@‘ (katérmbédhjetg) vota pro , asnjé vota kundér dhe asnjé vota abstenim.
Ven[flin—rf‘l’er dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i 6% pér muajin Shlmrt 2026”.

PIKA 3.Projekt — vendim: “Pér mbéshtetjen e familjeve jo fituese té skemés s& ndihmés
ekonomike nga fondi i vet bashkis& pér muajin Shkurt 2026”

Paraqitet relacioni dhe projekt vendimi nga sektori i Arsim Kulturés dhe Miréqénies Sociale znj.
Majlinda Gjika.

Pyetje diskutime.

Hidhet né votim.

Miratohet me 14 (katérmbédhjeté) vota pro , asﬁjé vota kundér dhe asnjé vota abstenim.
Yendim : “Pér mbéshtetjen e familjeve jo fituese té skemés sé ndihmés ekonomike nga
fondi i vet bashkisé pér muajin Shkurt 2926 »

PIKA 4. Projekt- vendim , relacion nga sektori I kulturés dhe mirgqénies sociale “Pér mbajtien
hapur t& kop&shtit Nepravisht&”

Paragitet relacioni dhe projekt vendimi nga sektori i Arsim Kulturés dhe Mirégénies Sociale
z.Arjan Cano.

Pyetje diskutime.
Hidhet né votim.

Miratohet me 14 (katérmbédhjeté€) vota pro , asnjé vota kundér dhe asnjé vota abstenim.
Vendim : “Pér mbajtien hapur té kopéshtit Nepravishté”.

PIKA 5.Analiz€ nga sektori I tatim taksave mbi realizimin e t€ ardhurave pér vitin 2025
Paraqitet relacioni dhe projekt vendimi nga sektori I Tatim Taksave z.Xhevair Sinani.

Pyetje diskutime.

Késhilltarét u njohén me analizén e paraqitur nga sektori i Tatim Taksave dhe u la detyré
qé té punohet mé shumé nga ana e kétij sektori pér realizimin e té ardhurave, sidomos tek
taksat qé kemi mosrealizim té té ardhurave.

PIKA 6. Probleme t& ndryshme.

a).-Projekt — vendim:, relacion“Pér miratimin e raportit t& performancés sé& késhillit bashkiak pér
vitin 20257,
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he projekt vendimi nga Kryetari i Késhillit z.Asim Banushaj.
Pyetje diskutime.
Hidhet n& votim.

Miratohet me 14 (katérmbédhjet&) vota pro , asnjé vota kundér dhe asnjé vota abstenim.
Vendim :“Pé&r miratimin e raportit t& performancés s€ késhillit bashkiak pér vitin 2025”.

b).-Kérkesé¢ nga Ké&shilli i Qarkut Gjirokastér pér miratim Akt-Marréveshje me Njésité e
Qeverisjes Vendore.

Paraqitet kérkesa nga Kryetari i Késhillit z.Asim Banushaj.
Pyetje diskutime.
Hidhet né votim.
Miratohet me 14 (katérmbédhjet&) vota pro , asnjé vota kundér dhe asnjé vota abstenim
Vendim :“Miratimin e késaj marréveshje tip me objekt: “Pér lidhje Akt -
Marréveshje me Njésité e Qeverisjes Vendore
c).-Ankesé nga qytetari z.Mujo Rugi.
Paragjitet ankesa nga Kryetari i Késhillit z.Asim Banushaj.
Pyetje diskutime
Sqarohet gytetari se nuk &éshté kopetencé e késhillit bashkiak pér ti dhéné zgjidhje késaj
ankese.

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT

Asim shaj




